
Contacto

Teléfono 956149700
Correo Electrónico contratacion.emuvijesa@aytojerez.es

Dirección Postal

C/ Curtidores 1
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EMUVIJESA /PAS/2/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda de Jerez, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuvijesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio auxiliar de recepción, información y conserjería en el
edificio propiedad de Empresa Municipal de la Vivienda de Jerez S.A., en adelante EMUVIJESA, sito en
calle Curtidores 1 de Jerez de la Frontera.

El objeto del contrato es el suministro de dispositivos multifuncionales (6 dispositivos) en régimen deDescripción 
arrendamiento sin adquisición, para determinadas dependencias de Empresa Municipal de Viviendas de Jerez de la
Frontera (EMUVIJESA), el software necesario para el control y gestión de los equipos y el mantenimiento de los mismos,
para dotar de forma suficiente el parque impresión de EMUVIJESA, lo que permitirá a sus diferentes áreas el normal
desarrollo de la actividad administrativa diaria así como la tramitación y gestión de los expedientes, sin que se ralentice el
tiempo de respuesta a la hora de la atención al ciudadano. Se deberán suministrar dispositivos de una única marca, última
generación, ampliables, actualizables en funciones durante su tiempo de vida y que garanticen la seguridad de las redes
informáticas de EMUVIJESA.  La descripción y características de los bienes y la forma de llevar a cabo la prestación por el
adjudicatario serán las estipuladas en el pliego de prescripciones técnicas, así como los factores de todo orden a tener en
cuenta.
Valor estimado del contrato 64.274,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.796,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.592,5 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio propiedad de EMUVIJESA, sito en calle Curtidores 1 de Jerez de la Frontera, donde actualmente tiene fijado su
domicilio social y oficinas.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

http://www.emuvijesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.714,19 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.188 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.887,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO AMBOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de32fb90-bfbe-4f53-a3c8-93c1eeaab2ad

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta, no incursa en prohibición de contratar o baja temeraria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de32fb90-bfbe-4f53-a3c8-93c1eeaab2ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de32fb90-bfbe-4f53-a3c8-93c1eeaab2ad


Lugar

Oficina EMUVIJESA

Dirección Postal

Curtidores 1
(11403) Jerez de la Fra España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 10:30 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 318 b) de la LCSP, de entre los procedimientos previstos en la misma y dadas las
condiciones del contrato, se opta por llevar a cabo la adjudicación del contrato mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO en los términos del artículo 159 de la LCSP, atendiéndose a la mejor relación calidad-precio que se
evaluará con arreglo a varios criterios de adjudicación que se detallan en este Pliego, todos cuantificables automáticamente
mediante la mera aplicación de fórmulas establecidas en el mismo (ninguna evaluable mediante juicio de valor).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsas de horas de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Impartición de cursos de formación específica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Instalación de desfibrilador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Tiempo de respuesta en la suplencia en las ausencias del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqgiRgWDVXH%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012766063 |  2024-000248365 | Tue, 27 Feb 2024 12:32:32:217 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93002232336175749365823697686256710018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqgiRgWDVXH%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

